
I. 

Účastníci smlouvy: 

Základní škola Slaný, Komenského náměstí 618, okres Kladno 
IČO: 43776744 
Slaný, Komenského nám. 618, 274 01 Slaný 
Zastoupená: 
dále jen „Smluvní strana“ 

a 

1. Město Slaný, Velvarská 136/1, Slaný 
IČO: 234877 
Slaný, Velvarská 136/1, PSČ 27401 
Zastoupené: Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města 
dále jen „Obstaravatel“ 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně 
oznamovatelů tuto 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI PŘI SDÍLENÍ PŘÍSLUŠNÉ OSOBY 

(dále jen „smlouva“) 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Obstaravatel se zavazuje zabezpečit pro Smluvní stranu výkon funkce příslušné osoby podle § 10 
zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů. 

III. 

Doba platnosti 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

IV. 

Finanční podmínky 

1. Obstaravatel zabezpečí výkon funkce příslušné osoby bezplatně. 

V. 

Povinnosti smluvní strany 



1. Smluvní strana je povinna vytvořit podmínky pro výkon funkce příslušné osoby. Smluvní strana je 
zejména povinna poskytovat příslušné osobě součinnost dle zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně 
oznamovatelů. 

VI. 

Způsob plnění smlouvy 

1. Obstaravatel je povinen zabezpečit výkon funkce pověřené osoby v souladu se zákonem č. 
171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů 

2. Obstaravatel zabezpečí výkon funkce pověřené osoby svým zaměstnancem, která byla do této 
funkce jmenována, má odborné znalosti z oblasti práva, praxi v oblasti ochrany oznamovatelů a 
je schopen plnit úkoly stanovené v zákoně č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů. 

3. Obstaravatel poskytne Smluvní straně kontaktní údaje fyzické osoby, která bude činnost 
pověřené osoby fakticky vykonávat, a to v rozsahu: jméno a příjmení, telefonní číslo, adresa 
elektronické pošty. Tyto údaje slouží k zajištění dostupnosti pověřené osoby a ke splnění 
informační povinnosti. 

4. Pověřená osoba především: 
a. Poskytne Smluvní straně a jejím zaměstnancům informace a poradenství o jejich 

povinnostech podle zákona č. č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů a dalších 
předpisů v oblasti ochrany oznamovatelů; 

b. přijímá a posuzuje důvodnost oznámení podaného prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému; 

c. navrhuje povinnému subjektu opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v 
návaznosti na podané oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k prozrazení 
totožnosti oznamovatele nebo osoby podle § 4 odst. 2 písm. a) až h), zákona č. 171/2023 
Sb. o ochraně oznamovatelů; 

d. plní pokyny povinného subjektu, pokud tyto pokyny nemaří nebo neohrožují výkon její 
činnosti podle zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů; 

e. postupuje při výkonu své činnosti podle zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů 
nestranně; 

f. zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu své činnosti 
podle zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů, a to i po ukončení výkonu této 
činnosti, pokud zákon nestanoví jinak; 

g. Poskytuje Smluvní straně poradenství na požádání; 
h. Spolupracuje s Ministerstvem spravedlnosti; 
i. Sleduje vývoj právní úpravy, stanoviska Ministerstva spravedlnosti ČR a orgánů EU a 

rozhodovací činnost soudů v oblasti ochrany oznamovatelů a přiměřeným způsobem o 
těchto skutečnostech informuje Smluvní stranu. 

VII. 

Výpověď Smlouvy 

Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí. Smluvní strany se 
dohodly na dvouměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem následujícího měsíce po 
doručení výpovědi druhé straně. Smluvní strany nejsou povinny uvádět důvody výpovědi. 



VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny a dodatky této smlouvy musí být vypracovány písemně a podepsány statutárními 
zástupci obou stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom výtisku. 

3. Smluvní strana prohlašuje, že je seznámena se skutečností, že obstaravatel je jako územní 
samosprávný celek povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

4. Smluvní strana dále prohlašuje, že je seznámena se skutečností, že obstaravatel je jako územní 
samosprávný celek povinen poskytovati informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen zákon o svobodném 
přístupu k informacím). 

5. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují za 
své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé straně před podpisem této smlouvy. 

6. Tuto Smlouvu odešle správci registru smluv k uveřejnění obstaravatel, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvní stranami a účinnosti dnem 15. 
prosince 2023. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se zněním smlouvy souhlasí a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani 
za jinak nevýhodných podmínek. 

9. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Slaný dne 4.12.2023 usnesením č. 04/32/2023/RM. 

 

Ve Slaném dne  

 

Škola ……………………………     Město ……………………….. 

dále jen „Smluvní strana“      dále jen „Obstaravatel“ 

 

 




